- 1 -

A 类

(公开）

安宁市住房和城乡建设局文件

安建复函〔2021〕16 号 签发：刘劲松

安宁市住房和城乡建设局
关于对安宁市人大第六届第五次会议
第 65111 号建议、批评和意见的答复

马玲代表：

你提出的“关于关注昆钢低收入人群居住环境，加强昆钢老旧

小区改造的建议”，已交由我们协办，现答复如下：

1. 昆钢老旧小区提升改造项目。昆钢老旧小区改造项目自

确定项目以来，金方街道组织社区积极调查统计，安宁市住建局

根据金方街道统计结果，多次与昆明市住建局城改办对接协调争

取老旧小区改造上级资金事宜，但因 2018年至 2020年期间，昆

钢针对生活区进行了“三供一业”改造，获得了国家相关资金补

- 2 -

助，故昆钢老旧小区改造不能纳入安宁市老旧小区改造争取上级

资金补助范围。鉴于昆钢生活区多为老旧非物管小区，建盖年代

时间长，小区内道路破败不堪，低收入居民人数占比较高，建议

由金方街道办统筹进行统计需改造情况，安宁市财政局、城管局、

住建局等涉及部门做好配合工作，针对需改造情况作出具体方

案，报请安宁市委、市政府，将需改造项目纳入安宁市本年度政

府性投资项目实施。

2. 昆钢人居环境提升改造项目。按照 2017年 9月，昆明钢

铁控股有限公司与安宁市人民政府签订的《市政道路维护职能及

资产移交协议书》相关约定，根据安宁市“三定方案”规定的工作

职责职能，安宁市住建局负责对主城区非机动车道、机动车道破

损路面、井盖、雨箅子进行维护维修。2017年至 2020年底，安

宁市住建局严格按照《移交协议》相关约定，委托云南浩绿实业

集团有限公司对金方街道（昆钢片区）道路维护、维修实施。环

境提升改造工程不止涉及道路提升改造一方面，下一步，建议金

方街道联合市财政局、城管局、住建局等涉及部门，加强联动及

扩大巡查范围，由金方街道统筹调查，相关职能部门积极配合，

精准谋划需改造项目，做好改造方案，报请安宁市委、市政府纳

入本级政府性投资项目进行实施。

感谢您对我局工作的关心和支持。

- 3 -

联系人及联系电话：彭汝祥 13888301049

安宁市住房和城乡建设局

2021年 6月 10日

- 4 -

(此页无正文）

抄送：市政府办公室，市人大人事代表联络委。

安宁市住房和城乡建设局 2020年 6月 10日印发